
 

 

公開講座「ガラス細工のアクセサリー」のご案内 

東京都立中野工業高等学校長   

守屋 文俊  

 

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校で実施します公開講座についてご案内します。興味のある方はぜひお申込みください。

なお、定員をオーバーした場合は抽選とさせていただきます。 

 

１ 講 座 名 ガラス細工のアクセサリー 

２ 講座概要 酸素バーナーを用いて作ったガラス細工をマクラメ編みで仕立て、ペンダント、

ブレスレットを製作していただきます。 

３ 日  時 令和 4 年 ２月 12 日（土）10：00～16：00 (第 1 回) 

2 月 13 日（日）10：00～16：00 (第 2 回) 

2 月 26 日（土）10：00～16：00 (第 3 回) 

2 月 27 日（日）10：00～16：00 (第 4 回) 

４ 場  所 本校 実習棟 

５ 定  員 8 名 

６ 対 象 者 都内在住、在勤、または在学の「成人」 

７ 募集期間 令和 4 年1 月 6 日（木）～令和 4年 1 月 19 日(水) 

８ 受講料等 3,516 円 (材料費及び保険料を含む） 

９ 応募方法 受講希望者は、下記のどちらかの方法でご応募ください。 

① 往復はがき（締切日消印有効） 

「講座名・住所・氏名・年齢・性別・電話番号」を記入し、「東京都立中野

工業高等学校 公開講座担当」宛てへ郵送 

② 電子申請（締切日必着） 

東京都教育委員会の HPの「電子申請」をクリックすると「東京都共同電子

申請・届出サービス画面が表示されます。キーワード検索に「公開講座」と

入力して検索して受講申込書の項目に必要事項を入力願います。 

10 受講決定  応募締切り後、抽選を行い、結果をお知らせします。 

受講決定者へは「受講案内」「受講料納付書」等を郵送します。 

11 備  考  火気や刃物を使用しますので、行事保険にご加入いただきます。 

手続きは学校で行いますので、ご了承ください。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、講座の延期、中止の

可能性がありますのでご了承ください。 

 

申し込み及び問い合わせ先 

〒165-0027  東京都中野区野方３－５－５ 

東京都立中野工業高等学校 公開講座担当 

電話 ０３－３３８５－７４４５ 


